

SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ KURULUŞ KURULTAYI BİLDİRGESİ ve ekleri

- 1) Kurultay da seçilen Sosyalist Birlik Kuruluşu
- 2) Gazete haberleri kopyası

Türkiye'nin çeşitli il ve ilçelerinde, yurtdışında oluşturulan ve beş yıldır çalışmalarını sürdüren girişimlerden gelen 600 delege ile toplanan Sosyalist Birlik Partisi Girişimi Kuruluş Kurultayı hazırlanan izlenice ve tüzük taslaklarını görüşerek onayladı ve Sosyalist Birlik Partisi adıyla yeni partinin kurulmasını kararlaştırdı. Sosyalist Birlik Partisi en geç 15 Ocak 1991 tarihine değin kuruluş başvurusunu yapacak. Kurultay aşağıdaki sonuç bildirisini ile Türkiye kamuoyuna seslenmeyi oybirliği ile onayladı:

Yılmadık. Emekle ve sabırla partimizi, Sosyalist Birlik Partisi'ni kurduk. Büyük değişimlerin yaşandığı bu tarihsel dönemde kurulan, demokrasi ve katılımcılık temelinde, emeğin kurtuluşu için mücadele yürüten toplumsal güçlere dayalı yeni bir sosyalist parti olarak varlığımızı Türkiye insanının özgürlük, çağcılık ve insanca yaşam özleminin gerçekleştirilmesine adıyoruz.

Sona eren yüzyılımızda yaşanan köklü değişimler, varolan sosyalizmi de, kapitalizmi de, çevre ülkeleri de etkiliyor. Geleneksel siyasal sistemler, siyasal güçler hatta insan ilişkileri ve doğa düzeni bu köklü değişimler karşısında derin bir bunalım içerisindedir. Sosyalist Birlik Partisi bu alacakaranlıktan, çağından sorumlu öteki toplumsal gelişim güçleri ile birlikte aydınlığa çıkacağımıza inanıyor.

Bir yandan Paris Şartı'yla (AGİK) barış, demokrasi ve silahsızlanmanın ufku açılırken, öte yandan Körfez Bunalımı sorunları, zor yoluyla çözüme alışkanlıklarının ortadan kalkmadığını gösteriyor. Körfez Bunalımı, aynı zamanda yeni bir uluslararası hukuk düzenine duyulan gereksinimi de ortaya koyuyor. Bilim ve teknikteki olağanüstü gelişmeler bir yandan insanın insanca gelişiminin olanaklarını arttırırken, öte yandan insanı ve doğayı yıkıma uğratabilecek tehlikeleri de içinde barındırıyor.

Dünyamızda barış ve demokrasi özlemleri yükselirken, hala 12 Eylül'ün cenderesinden çıkamayan Türkiye'de düşünce yaşamı yasaklarla, siyasal yaşam terörle boğulmak isteniyor. Değişen dünya ile Türkiye arasındaki bu çelişme toplumun bütün ilerici güçlerini birlikte bir çözüm arama sorumluluğuyla karşı karşıya getirmiş bulunuyor. İçinde bulunduğumuz durum Türkiye'de köklü bir politik yenilenmeyi, demokratik yeniden yapılanmayı zorunlu kılıyor.

Bunun için;

* 12 Eylül'ün tüm kurum ve kurallarıyla tasfiye edilmesi, özgür düşünceye ket vuran, yaratıcılığın önünü tıkayan tabuların yıkılması, Ceza Yasasındaki 141,142 ve 163. maddelerin kaldırılması,

* Cumhuriyet tarihindeki bütün olağanüstü yargılamaların sonuçlarını ortadan kaldıracak, bütün politik tutukluları özgürlüğe kavuşturacak ayrımsız bir genel affın çıkarılması, kapatılmış bütün partiler üzerindeki yasağın kaldırılması, siyasal seçme ve örgütlenme özgürlüğü önündeki bütün engeller kaldırılarak, Anayasa Mahkemesinde yargılanan Türkiye Birleşik Komünist Partisinin yasallığının eksiksiz olarak tanınması,

* Kürt dili üzerindeki baskı ve yasakların kaldırılması, Kürtlerin varlığının ve kimliğinin resmen tanınması,

* Devletin toplu-iş sözleşmelerine ve sendikal yaşama müdahalesinin ortadan kaldırılması, genel grev hakkının tanınması,

* Toplumsal yaşamda kadınların özgürlüğü için, erkek egemen ideolojinin ve cinsel şiddetin her türüne karşı köklü dönüşümlerin gerçekleştirilmesi,

* Gençlerin sevgide, cinsel yaşamda ve yaşamın her alanında söz ve karar hakkına sahip olabilmesi, kendi değer ve ölçülerini özgürce geliştirebilmesi,

* Yurt dışındaki insanlarımızın politik, toplumsal, ekonomik, kültürel sorunlarının çözümü,

* Yurttaşların din ve vicdan özgürlüğünün kayıtsız şartsız tanınması,

* Bilim ve teknikteki hızlı gelişmelere ayak uyduran çağcıl temellere dayalı yeni ve demokratik bir uluslararası ekonomi, ekoloji ve hukuk düzeyine duyduğu yaşamsal gereksinime uygun olarak ve Türkiye'nin dünyanın gelişimine eşit haklı ve yapıcı katılımını sağlamaya olanak veren biçimde yeniden yapılandırılması, uluslararası ilişkilerde karşılıklı bağımsızlık, eşit haklılık ve eleştiri özgürlüğü temelinde yeniden geliştirilerek,

Bu köklü dönüşümleri gerçekleştirmek için gerekli geniş bir tarihsel blokun oluşturulmasında, işçi hareketinin yanısıra kadın hareketi, barış hareketi, çevre hareketi gibi toplumsal değişim hareketleri ile, başta HEP olmak üzere diğer ilerici parti ve gruplarla, yurttaş girişimleriyle ve aydınlarla eşit ve özgür bir dayanışma ve işbirliği içinde olmayı, onlardan öğrenmeyi temel alan Sosyalist Birlik Partisi; dil, din, cinsiyet ayrımcılığı yapmadan, Türk-Kürt bütün yurttaşları sınıfsız sömürsüz bir evrene doğru cesur, ışıklı ve neşeli bir yürüyüşe çağırıyor.

23 HAZİRAN 1990'DA ANKARA'DA TOPLANAN SOSYALİSTLERİN BİRLİK PARTİSİ HAZIRLIK KURULTAYI BİLDİRGESİ

Ülkemizin dört bir yanında, değişik illerde, ilçelerde, cezaevlerinde ve yurt dışında oluşan 100'ün üzerindeki yaygın katılımı yerel girişimlerle seçilmiş 2000'i aşkın delegenin katılımıyla 23 Haziran 1990 günü Ankara'da toplanan Sosyalistlerin Birlik Partisi Hazırlık Kurultayı aşağıdaki görüşleri kamuoyunun bilgisine sunmayı kararlaştırmıştır.

Kurultayımız, Marksist Sol'un birliğini güçlendirmiş ve daha geniş birliktelilere yönelik kararlılığımızı pekiştirmiştir.

Hazırlık Kurultayı, varlık nedenimiz olarak, kapitalizmi aşmak; emeğin kurtuluşu ve insanın özgürleşmesi için verdiğimiz mücadeleye ve kazanımlarımıza sahip çıkmak; geçmişin olumsuzluklarından arınmak; yeni ve ortak bir kimlik yaratmak üzere, tarihsel bir çabayı, birlik ve partileşme sürecini elbirliğiyle olumlu sonuca ulaştırmayı kabul etmiştir. Birlikteliğimizin ulaştığı her anlamda üst aşamayı daha ileri beraberliklerin, mutabakatların başlangıcı olarak görmekteyiz. Bu sürecin şu anda dışında bulunan sosyalizm güçlerini, eleştirilerinden, perspektiflerinden öğreneceğimize ve bir gün mutlaka olumlu değerleriyle bizi zenginleştirecek dostlarımız olarak göreceğiz, onlarla çıkar hesaplarından uzak demokratik bir dayanışmayı başlıca şiarımız yapacağız. Partimiz, aynı zamanda, kuruluş sürecinden başlayarak, yeni, çağdaş ve demokratik bir Türkiye özleminizi paylaşan, Marksist olsun olmasın, tüm değişim güçlerine açık olacaktır.

Kurultayımız, birlik ve partileşme sürecinin, katılımı, yerel ve bireysel girişimlere dayanan, çoğulcu, özerk politika üretilmesini özendirici niteliklerinin geliştirilerek sürdürülmesini kararlaştırmıştır. Birlik partisi de böylesi bir demokratik temel üzerinde inşa edilecek, değişen çoğunluklara, her konuda azınlık meşruiyetine, titizlikle gözetilen mutubakatlara ve bireyi merkez alan bir anlayışa dayalı olarak yeni ortak kimliği yaratacaktır. Parti, iç yaşamını demokratizm, açıklık ve katılım ilkelerine göre düzenleyecek, farklılıkları zenginlik kaynağı kabul edecek, çeşitlilik içinde politik hareket birliğini sağlayacaktır. Partimiz iç işleyişinde kadınlara olumlu ayrıcalık tanıyacaktır.

Farklı gelenek ve alışkanlıklardan gelen sosyalistlerin, Marksist ve komünistlerin birlik partisinin kuruluş süreci için ortak bir kimlik yaratabilmesinin yolu politik yaşama aktif müdahalelerden geçmektedir. Kuruluş süreci yalnızca program ve tüzük hazırlamakla sınırlı kalmayacak, yasak ve tabuların aşılması, özgürlük ve demokrasi kavgası kuruluş sürecinin unsurlarından başlıcalarını oluşturacaktır.

Kapitalizm günümüzde de gelişiminin bütün boyutlarıyla toplumsal sorunun çözümü için sosyalizmin zorunlu olduğunu kanıtlamaya devam ediyor. Sosyalistlerin birlik partisi, insanın insan tarafından sömürülmesine son verileceği, baskının ve şiddetin tüm boyutlarıyla yaşamdan silineceği, insanın doğal çevresiyle de uyum içinde özgürce gelişeceği ve kendi geleceğini belirleyeceği, cinsiyetçi toplumsal işbölümünün ve ulusal eşitsizliklerin aşılabileceği, çoğulcu, demokratik, insan-çil, emekçi halkın doğrudan iktidarına dayalı bir sosyalizm için mücadele edecektir.

Partimiz, daha kuruluş sürecinden başlayarak 12 Eylül düzenine karşı; çoğulcu ve katılımcı bir demokrasi, insan hakları için ve devletin köklü demokratik yeniden düzenlenmesi ve yeni bir demokratik anayasa için mücadeleyi öncelikli misyonunu kabul edecektir. Ülkemizin ağır sorunlarına gerçekçi, yapıcı ve bilimsel çözümler oluşturmak, işçi ve emekçilerin sorunların çözümünde taraf olmalarını sağlamak başlıca hedeflerimizdendir.

Toplumumuzun gelişmesi ve çağdaşlaşması üzerinde kısıtlayıcı ve boğucu bir etki yapan yasakların, korku ve tabuların aşılmasında aktif, etkili ve dirençli bir rol oynayacağız. Birlik partisi, kuruluş sürecinin ve örgütsel varlığını, 141-142 ve öteki tabuların, komünizm üzerindeki yasağın tarihin çöp sepetine atılmasını ve her yönüyle demokrasinin kazanılmasını sağlayıcı bir etmen olarak görecektir. Cezaevlerindeki politik tutuklu ve hükümlüleri, yurttaşlık hakları gaspedilmiş arkadaşlarımızı yalnız bırakmayacağız. Onların hakları kazanılmadığı sürece partimizin de eksikli kalacağını bilincindeyiz.

Sendikalar ve kitle örgütleri üzerindeki baskılara karşı çıkmayı sürdüreceğiz, öğretmenlerin, memurların, tüm çalışanların sendikal haklarını destekleyecek, örgütlenme özgürlüklerini savunacağız. Birlik partisi olarak, köylülerin, esnaf ve zanaatkarların ve bütün çalışan kesimlerin çok çeşitli sorunları için verecekleri mücadelelerinin içinde olacağız. Partimiz, yurtdışında yaşayan ve çalışan, işsizliğin, yabancı düşmanlığının ve yoğun bir sömürünün dişilerine terk edilmiş 2.5 milyon Türkiye'li göçmen emekçinin tüm sorunlarının çözümünü için çaba gösterecektir.

Değişen dünya koşullarında ve emperyalizmin ülkemize Ortadoğu'da karanlık roller biçme tuzakları karşısında, bağımsızlıkçı, ilke çıkarlarına dayalı, barış ve silahsızlanmadan yana bir dış politikanın yaşama geçirilmesi büyük önem taşımaktadır. Birlik partisi, demokrasi ile bağımsızlık arasındaki yaşamsal bağı sürekli vurgulayan bir mücadeleyi sürdürme kararlılığında olacaktır.

Militarizmin toplumsal yaşamın her boyutundan tümüyle dışlanması ülkemizin geleceği açısından yaşamsal önem taşımaktadır. Bu bağlamda, özellikle ordunun değişen dünyadaki yeni koşullar çerçevesinde yeniden düzenlenmesi, açık ve saydam bir yapıya kavuşturulması, iç politikada etki ve baskı unsuru olmaktan çıkarılması ivedi taleplerimizdendir.

Ülkemizin çağdaşlaşmasının, özgürleşmesinin, demokratikleşmesinin ve insanlık ailesi içindeki saygın yerini alabilmesinin ve kültürel, sosyal yaşamımızın tabuların boğucu etkilerinden kurtulabilmesinin en temel gereklerinden başlıcası Kürt sorununda düğümlenmektedir. Kürt sorunu, demokratik, adil ve barışçı bir çözüme kavuşturulmadan Türkiye çağdaşlaşamaz, gelişemez, özgürleşemez. Doğu'da demokrasi ve özgürlük olmadan, bunlara başka hiçbir yörede ve Batı'da sahip olunamaz. Öte yandan, Batı'da demokratikleşme gelişmeden, Kürt sorunu da demokratik bir çözüme kavuşturulamaz. Kürt halkının demokratik istemleriye asla bölücülük olarak suçlanamaz. Birlik partisi, Kürt halkının varlığının ve kimliğinin tanınması, sorunun özgürce ve korkusuzca tartışılabilmesi, Kürtlerin bu tartışmada kendi kimlik ve görüşleriyle yer alabilmesi için aralıksız mücadele edecek, Doğu'daki terörü ve insan hakları ihlallerinin sona ermesi için kararlılıkla tutum alacak, şoventizme, asimilasyona, SS kararnamelelerine bütün gücüyle karşı çıkacak, bunları Kürt halkının yazgısı olmaktan kesinlikle çıkaracaktır.

Ülkemizde kültürün, bilim ve sanat yaşamının, giderek de tüm toplumsal yapı ve ilişkilerin bilinçli yozlaştırılması, ah-lakın, uygarlık değerlerinin uğratıldıkları açınmaz tahribat, halkımızın geleceğine kurulmuş tuzaktır. Ülkemizde tüm tah-ribat ve sabotajlara karşı insanı biriktirm ve alt yapısı hazır bir kültürel yenilenme atılımının yapılmasında partimizde önemli görevler düştüğü inancındayız. Partimizle organik bağları olsun olmasın, ülkemizdeki sanat, kültür ve bilim alan-larındaki yaratıcı potansiyel ve biriktirm dünya görüşümüzü, insanlık amaçlarımızı, demokratik hedeflerimizi ve dünyayı değiştirmeye irademizi paylaşmaktadır. Daha iyi bir topluma giden yolda demokrasi ve emek adına oluşacak kültürel ağır-

lık, toplumumuzun çağdaşlaşmasında temel güvence olacaktır. Sınıfımızın, partimizin ve demokratik hedeflerimizin başarıya ulaşması için bu alandaki gızlıgücümüzün toplumun hizmetine sunmak kararlılığımızdır. Ayrıca, salt dar politikaya indirgenemeyecek sorunların önplana çıktığı bir dünyada, politik gücün yanı sıra, bir kültürel yenilenmenin taşıyıcısı olmak, emeğin olumlu değerlerine dayanan, insanlığın binlerce yıllık kültürel birikiminin geliştirilmesinden yana yeni bir yaşam biçiminin ve kültürel atılımın kucaklayıcısı olmak gibi tarihsel bir misyonla da yükümlü olduğumuzu gözden irak tutmayacağız. Türkiye'nin çağdaşlaşması için en temel araçlardan biri demokratik ve laik eğitime sahip çıkınaktır. Birlik partisi bunun takipçisi olacaktır.

Bir kez daha yinelemek isteriz ki, birlik partisi, tüm demokratikleşme ve özgürleşme hareketleriyle tam dayanışma içinde olacaktır. Parti, erkek egemenliğine karşı kadınların bağımsız kurtuluş hareketiyle omuz omuza yürüyecektir. Gençlerin politik ve toplumsal yaşama etkin katılım için vermekte oldukları mücadeleden tam destekçisiz. Çevre ve barış hareketlerinin yeni toplumsal duyarlılıklar yaratma çabalarını kesinlikle paylaşacağız. İnsanlığın geleceği açısından yaşamsal önemdeki bu sorunları mücadelemizin önemli bir parçası sayacağız.

Türk ve Kürt Marksistlerinin birlik partisi, bütün bu mücadelelerini sosyalizm perspektifi ile yürütecek, sosyalizmi toplumsal meşruiyet temelinde, çoğunluğun kazanılması yoluyla ve doğrudan yığınların dinamik devinimlerine dayanarak ve köklü toplumsal dönüşümler aracılığıyla gerçekleştirmesini amaçlayacaktır.

KURULTAYDA SEÇİLEN HAZIRLIK KURULU

1) Abdullah Ergun 2) Abdullah Yurdagül 3) Abdurrahman Atalay 4) Akin Birdal 5) Ayhan Demir 6) Ali Balkan 7) Ahmet Melek 8) Aydın Savaş 9) Azız Çelik 10) Azız Kaya 11) Azız Nesin 12) Alaattin Taş 13) Alpaslan Berktaş 14) Atilla Aytemur 15) Ali Taygun 16) Arif Gülöksüz 17) Ayhan Rona 18) A. Murat Göker 19) Arslan B. Kafaoğlu 20) Azız Binbir 21) Ahmet Tümer 22) Ayhan Çelik 23) Aysun Umay 24) Ali Bektaş 25) Ahmet Tonak 26) Beyhan Sunal 27) Bülent Karataş 28) Birol Bora 29) Bülent Uyguner 30) Baha Coşkun 31) Birsen Özkan 32) Bekir Sami Ural 33) Bedir Çankaya 34) Celal Özdoğan 35) Celal Kanat 36) Çağatay Anadolu 37) Cemal Okçu 38) Canan Toksöz 39) Cevat Turan 40) Cengiz Güngör 41) Dündar Durgun 42) Doğan Selimoğlu 43) Dursun Akçam 44) Dürdane Gedik 45) Dursun Özden 46) Ergin Cınmen 47) Erdal Genç 48) Ekin Dikmen 49) Ergun Uğur 50) Ekrem Çakıroğlu 51) Erol Kızılelma 52) Erol Mersin 53) Emin Şen 54) Elif Gönül Tolon 55) Ertuğrul Başkent 56) Enver Sezgin 57) Erdal Talu 58) Fehmi Enginalp 59) Fatma Hikmet İşmen 60) Faruk Üstün 61) Füsün Baysan 62) Ferman Yeşil 63) Fettah Dönmez 64) Fahri Aksu 65) Fahrettin Filiz 66) Fasih Kutluay 67) Ferit Ay 68) Gökalp Müstecaplıoğlu. 69) Gül Çakıroğlu 70) Gürsan Atar 71) Gencay Gürsoy 72) Haydar Yiğit 73) Hüseyin Gencer 74) Hüseyin Özlürk 75) Hasan Algül 76) Hüseyin Kutlay 77) Haydar Topay 78) Haluk Gerger 79) Haluk Çelenk 80) Hüsnü Okçuoğlu 81) Hüseyin Hasançebi 82) Haluk Tan İpekçi 83) Hasan İyi 84) Hürriyet Kardeniz 85) Hüseyin Gülpınar 86) H. Pınarbaşı 87) Hacı Goya 88) Hasan Ürel 89) Hamdi Konur 90) Halil Berktaş 91) Hasan H. Alkan 92) Halim Yurdakul 93) Haşim Kaya 94) İbrahim Gür 95) İsmail Gürkan Çakar 96) İşıl Kutluay 97) İsmail Cüldal 98) İlhan Okçu 99) İ. Incal 100) Kaya Özkaracılar 101) Kenan Somer 102) Kemal Aras 103) Kurtuluş Binici 104) Kemal Sülker 105) Kemal Kıran 106) Kemal Anadolu 107) Kazım Yeşilyurt 108) Kamil Ateşoğulları 109) K. Kaynakçioğlu 110) Kemal Yenilmez 111) Kaya Güvenç 112) Musa Sayın 113) Mustafa Erdoğan 114) Mustafa Karayünlü 115) Mevlüt İlgün 116) Mustafa Özusu 117) Mahmut Dikerdem 118) Mehmet Ali Parlak 119) Muzaffer Sencer 120) Mahmut Tali Öngören 121) M. Şerif Bayram 122) Muzaffer Elmastaş 123) Mehmet Tokar 124) Mahmut Balpetek 125) M. Karakuş 126) Mehmet A. Bekmez 127) Mürüvvet Demir 128) M. Reşit Güllü 129) Murat Belge 130) M. Şerif Felekoğlu 131) M. Ata Uçum 132) Musa Örer 133) Mehmet Yücel 134) Mehmet Bozkurt 135) Metin Daniş 136) M. Demirci 137) Münir Derçin 138) Metin Cengiz 139) Mebuse Tekay 140) Muzaffer Yılmaz 141) Muhteşem Özdamar 142) Mehmet Öncel 143) Mele Akalın 144) Nejat Kazan 145) Nihat Okal 146) Nesrin Hazar 147) Nurcan Akça 148) Nazlık Işık 149) Nuri Geçgill 150) Nurten Tuç 151) Nedim Tarhan 152) Necati Demirel 153) Niyazi Dinçer 154) Nevzat Kazan 155) Latif Şimşek 156) Oya Kaya 157) Orhan Koçak 158) Osman Sakalsız 159) Oral Çalışlar 160) Ömer Can 161) Ömer Ağin 162) Özcan Kesgeç 163) Özcan Bayraktar 164) Panayot Abacı 165) Resul Kaytar 166) Remzi İnanç 167) Rafet Yardım 168) Raşih Nuri İleri 169) Salfet Uygur 170) Sedat Öktem 171) Sıdika Su 172) Sibel Akbaş 173) Salt Aksu 174) Süleyman Bulut 175) Serhat Bucak 176) Semih Gökdemir 177) Sadun Aren 178) Salih Şimşek 179) Serpil Kırpıkçı 180) Sıtkı Coşkun 181) Selim Uyurkulak 182) Selahattin Uyar 183) Selçuk Çalhan 184) Selma Atabek 185) Şefik Mas 186) Şadi Özdemir 187) Şeref Yıldız 188) Şakir Saat 189) Şeref Yılmaz 190) Şükrü Önül 191) Talat Ulusoy 192) Tevfik Yılmaz 193) Tektaş Ağaoğlu 194) Turgut Koçak 195) Tahsin Sabah 196) Uğur Söylemezoğlu 197) Ümit Küçükylmaz 198) Ümit Uslan 199) Veli Gürcan 200) Veysel Uçum 201) Vedat Pekel 202) Yusuf Işık 203) Yıldırım Koç 204) Yücel Gürsel 205) Yusuf Uzun 206) Yüksel Selek 207) Zeynel Erdoğan 208) Zülfü Dicleli 209) Abdullah Anar 210) Emin Turan 211) Turgut Akalın 212) Toygun Eraslan 213) Arif İsmet Yılmaz

Dağıtılacak

Hedef solda birlik

Önceki gün tamamlanan Sosyalistlerin Birlik Partisi kurultayında "birlik" konusunda alınan karara göre "Diğer ilerici parti ve gruplarla, yurttaş girişimleriyle ve aydınlarla eşit ve özgür bir dayanışma ve işbirliği içinde olmayı ve onlardan öğrenmeyi temel alan Sosyalist Birlik Partisi; dil, din, cinsiyet ayrımcılığı yapmadan, Türk-Kürt bütün yurttaşları sınırsız, sömürsüz bir evrene doğru cesur, ışıklı ve neşeli bir yürüyüşe çağırıyor."

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) — Kuruluşu en geç 15 ocak tarihine kadar tamamlanacak olan Sosyalist Birlik Partisi, başta HEP olmak üzere birliğe sıcak bakan tüm parti ve grupları bünyesine çağırıyor. Önceki gün sonuçlanan kuruluş kurultayında belirlenen 136 kurucu önümüzdeki günlerde bir araya gelerek programı gözden geçirecek. Programın ekonomi ve çevre ile ilgili bölümleri yenilenecek.

5 kişilik bir komisyon dün bir araya gelerek kurultayın sonuç bildiğini hazırladılar. **Hüsnü Okçuoğlu, Çağatay Anadol, Talat Ulusoy, Kemal Anadol ve Sami Baytaroğlu'nun** hazırladığı bildirge bugün kamuoyuna duyurulacak. Sonuç bildiğinde 12 Eylül sonrasındaki gelişmeler, Kürt sorunu, kadın-çocuk hareketi, teknolojik değişim konusunda partinin genel değerlendirmeleri vurgulanacak.

Kurucu üyeler arasında yer alan Bağımsız İzmir Milletvekili Hüsnü Okçuoğlu, girişimlerine sıcak bakan parti ve gruplarla birlik konusunda açık bir tavır sergilediklerini söyledi. Kurultayın aldığı kararı anımsatan Okçuoğlu, bu aşamadan sonraki gelişmelerden umutlu olduklarını belirtti.

Kurultayda "birlik" konusunda alınan karar şöyle:

"**Köklü dönüşümleri gerçekleştirmek için gerekli geniş bir tarihsel blokun oluşturulmasına işçi hareketinin yanı sıra kadın hareketi, barış hareketi, çevre hareketi gibi toplumsal değişim hareketleri ile başta HEP olmak üzere diğer ilerici parti ve gruplarla, yurttaş girişimleriyle ve aydınlarla eşit ve özgür bir dayanışma ve işbirliği içinde olmayı ve onlardan öğrenmeyi temel alan Sosyalist Birlik Partisi; dil, din, cinsiyet ayrımcılığı yapmadan, Türk-Kürt bütün yurttaşları sınırsız, sömürsüz bir evrene doğru cesur, ışıklı ve neşeli bir yürüyüşe çağırıyor.**"

Kurultayda programa ilişkin dile getirilen eleştiriler kurucu üyeler tarafından incelenecek. Yapılan konuşmaların tümü video bantta kaydedildi. Kurucu üyeler ilk toplantıda bu eleştirileri bir kez daha dinleyecekler ve bu doğrultuda programa yeni bir şekil verecekler. Programın ekonomi ve çevre ile ilgili bölümleri yenilenecek.

Emin Turan (TIP yöneticisi, grafiker), **Erdal Talu** (TBKP yöneticisi, yurtdışında uzun süre politik göçmen olarak kaldı, 1988'de döndü, ODTÜ mezunu), **Enver Sezgin** (TBKP yöneticisi), **Erol Kızılelma** (SHP Üsküdar İlçe Sekreteriydi, İstanbul örgütlenme kurulunun sekreterliğini yaptı), **Hikmet İşmen** (Kocaeli TIP Senatörü, 9 yıl senatörlük yaptı), **Haşım Kaya** (Aydın girişiminden), **Halil Rifat Ötbaş** (TSIP kökenli esnaf), **Hızır Topal** (SHP'den ayrıldı, Bolu girişiminden), **Haydar Yiğit** (Ankara girişiminden, SHP'den ayrıldı), **İsmail Güldal** (Aydın girişiminden Vatan Partisi ve TSIP kökenli), **İ. Hakkı Demir** (SHP Düzcü İlçe Başkanlığı'ndan istifa etti. Esnaf), **Kenan Yıldırım** (Nazilli girişiminden, eski TSIP yöneticisi), **Kasım Yeşilgül** (Göçmen işçi, hareketin Fransa temsilcisi), **Kemal Yenilmez** (Ordu temsilcisi, emekli öğretmen, eski TÖS-TOB-DER hareketinden), **Münir Derçin** (Bursa TIP yöneticisi, avukat), **Miua Urgan** (Sanat tarihi profesörü, TIP kökenli), **Mehmet Yılmaz** (Eski SHP'li, Zonguldak TSIP Merkez İlçe Başkanı), **Metin Cengiz** (Eski İzmir baro sekreteri), **Musa Öner** (Sakarya girişiminden, Doker-Kocaeli Kadın Hareketi), **Necmettin Akgün** (TSIP Çankaya İlçe Başkanı), **Osman Aslanbey** (Karadeniz Ereğli girişimi, 1969 Zonguldak TIP milletvekili adayı), **Ömer Can** (Sanatçı, yayıncı, girişimin yürütme kurulu üyesi), **Osman Gül** (Muhasebeci, Ordu girişiminden), **Peyami Arurk** (Eski TIP yöneticilerinden, Ankara girişiminden), **Süleyman Tiryakı** (Öğretmen, TÖB-DER hareketinden, Trabzon girişiminden), **Sadun Aren** (1965 TIP milletvekili, DİSK Eğitim Müdürü), **Şerif Felekoğlu** (Gaziantep adayı, SHP Genel Merkezi Hukuk Müşaviri), **Savaş Al** (TIP'li, esnaf), **Şefik Mas** (Eski TTB Merkez Konseyi üyesi, SHP Menemen İlçe Başkanıydı), **Uğur Söytemezoglu** (Ankara girişiminden avukat), **Varlık Özmemek** (ANKA Yazı İşleri Müdürü, eski TIP merkez yöneticisi), **Yusuf Işık** (Hasan Esat Işık'ın oğlu, ekonomist. Program komisyon sözcüsü), **Ahmet Muhtar Kırsan** (Ünye'de köy kooperatifçisi, fındık üreticisi, din adamı), **Akın Birdal** (İHD Genel Sekreteri, girişimin yürütme

Hürriyet Saygı (TBKP'li, İstanbul), **Halil Dönmez** (Bağımsız, Ankara), **Hamza Demirel** (İşçi, bağımsız, Ankara), **H. Rifat Özbashi** (Eski TSIP'li, İzmir), **Haluk Tan İpekeci** (TBKP'li, İstanbul), **Hüseyin Hasançebi** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Hürriyet Karadeniz** (SP'den ayrılma, İstanbul), **İbrahim Aksın** (Eski TIP'li, İstanbul), **İbrahim Başpınar** (Eski TSIP'li, İstanbul), **İsmet Uzun** (Eski Maden-İş Eğitim Uzmanı), **Mevlüt Hığın** (TBKP'li, İstanbul), **Mehmet Yalman** (Eski TSIP'li), **Haşım Kaya** (Eski TIP'li, Aydın), **Haydar Şahin** (SP'den ayrılma, Ankara), **Hüsnü Pala** (Sosyal demokrat kökenli, Edirne), **İsmail G. Çakar** (TBKP'li İstanbul), **Şerif Bayram** (Sosyal demokrat kökenli, Edirne), **Sami Bayraktaroğlu** (Sosyalist, Mersin), **Ahmet Güvelekli** (Eski TIP'li, Afyon), **Mustafa Peker** (Eski TBKP'li, İzmir), **Necati Demirel** (Eski TIP Elazığ İl Başkanı), **Suat Aktan** (Eski TIP'li, Muğla), **Muzaffer Erdoğan** (SP'den ayrılma, İstanbul), **İ. Şerif Bayram** (Sosyal demokrat, Edirne), **Mehmet Sarı** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Nilgün Doğançay** (Eski TSP'li, İstanbul), **Osman Sakalsız** (TBKP'li, İstanbul), **Semih Gökdemir** (TBKP'li, Sakarya), **Şadiye Deniz** (Bağımsız, Ankara), **Selçuk Çalhan** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Şadiye Zafer Gönül** (Bağımsız, Ankara), **Serpil Kırpikçi** (Bağımsız, İstanbul), **Saffet Uygur** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Sıtkı Coşkun** (TBKP'li, İstanbul), **Şaban Yıldız** (Bağımsız, İstanbul), **Şeref Ayık** (Eski TSP'li, İstanbul), **Talat Ulusoy** (TBKP'li, İstanbul), **Turgut Gökdere** (Eski TIP'li, İstanbul), **Tektaş Agaoglu** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Umur Coşkun** (Eski TBKP'li, İstanbul), **Ünal Eşiyok** (Eski TIP'li, Bursa), **Ümit Küçüküymaz** (SP'den ayrılma, Ankara), **Veli Gürçan** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Vedat Tellioglu** (Eski CHP'li, İstanbul), **Yusuf Kutki** (TBKP yöneticisi, İstanbul), **Zülfü Dicleli** (TBKP yöneticisi, İstanbul), **Zakarya Mildanoğlu** (TBKP İstanbul İl Başkanı), **Zeki Löker** (Eski TSIP'li, Antalya), **Abdullah Düzgün** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Ahmet Melek** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Ahmet Yalçın** (Eski TSIP'li, Antalya), **Ayşe Çamalan** (TBKP'li, İstanbul), **Aziz Kaya** (TBKP'li, İstanbul), **Ali Faik Cihan** (Bağımsız, İstanbul), **Atilla Aytemur** (SP'den ayrılma, İstanbul), **Bilal Yıldırım** (TBKP'li, Ankara), **Çetin Erdolu** (Eski TSIP, Bursa), **Cahit Mete** (SHP'den ayrılma, İstanbul), **Celal Uysal** (Eski TSIP'li, Ankara), **Hasan Hayri Alkan** (SHP'den ayrılma, İstanbul), **Yaşar Yiğit** (Eski TSIP'li, İstanbul), **Hüseyin Er-**

Kurucu üyeler en geç 15 ocak tarihine kadar partinin kuruluşu için gerekli işlemleri tamamlayacaklar ve İçişleri Bakanlığı'na başvuru yapacaklar.

Kurucular Kurulu

SBP'nin belirlenen kurucularının adları şöyle:

Kemal Anadol (SHP kökenli, bağımsız İzmir milletvekili), **Ekin Dikmen** (SHP kökenli bağımsız İçel milletvekili), **Hüsnü Okçuoğlu** (SHP kökenli, bağımsız İstanbul milletvekili), **Kamil Ateşoğulları** (SHP kökenli, bağımsız Ankara milletvekili),

Alpaslan Berktaş (Eski İzmir İHD Başkanı, girişim koordinasyon kurulu üyesi), **Ali Balkan** (TBKP yöneticilerinden, sporcu), **Adviye Kaçar** (Sakarya girişimcilerinden, kadın hareketinden), **Birsen Özkan** (Çanakkale girişiminden, SHP'den ayrıldı, avukat), **Birol Bora** (Eski İzmir İMO Başkanı, SHP Karşıyaka yöneticisi), **Erdal Genç** (Sosyalist Parti'den ayrılma, İstanbul'dan), **Ferit Karayuzgan** (Eski TSİP'li, İstanbul'dan), **Fazilet Çulha** (Eski TSİP'li, İstanbul girişiminden), **Gül-gün Tuna** (Bağımsız, Ankara,

Mülkiyeliler Birliği İstanbul Şubesi Başkanı), **Dündar Durgun**, **Gönül Sabuncu**, **Hacı Goya**, **Mustafa Seyrek**, **Mustafa Toprak**, **Muhsin Çetin**, **M.Emin Guşa**, **Mahmut Özdemir**, **Nesrin Doker**, **Nedim Tarhan**, **Recai Kuşçu**, **Seyit Soydan**, **Yekta Altınışik**, **Yusuf Uzun**, **Yusuf Ziya Doğan**, **Ayhan Demir**, **Burhanettin Kıvık**, **Cemil Aşkın**, **Çağatay Anadol**, **Abdullah Yurdağül**, **Halil Çamalan**, **Hıdır Halil Demir**, **İlhan Okçu**, **İbrahim Arapçı**, **İzzet Şener**, **Kasım Averoğlu**, **Leyla Engin**, **Mehmet Karadağ**.

GÖRÜYÜSÜNÜZ

TÜRKİYE SOSYALİSTLERİNİN İSTANBUL ŞUBESİ

Kurultay ad belirledi:

Sosyalist Birlik Partisi

Sosyalistlerin Birlik Partisi Girişimi'nin taslak programı tartışmalardan sonra kabul edildi. Partinin adı için önerilen 151 ad, oylama ile 7'ye indirildi. 7 öneri, tek tek oylanarak partinin adı belirlendi.

ANKARA (Cumhuriyet Buros) — Sosyalistlerin Birlik Partisi Girişimi'nin Ankara'da toplanan kuruluş kurultayında hazırlanan taslak program bugün tartışmalardan sonra kabul edildi.

Kurultay, açık oyla seçilen 136 kurucuya en geç 15 ocağa kadar partinin kurulması için yetki verdi. Kurultayda en çok tartışılan konulardan biri de partinin adının belirlenmesi oldu. İlk aşamada belirlenen 151 addan en yüksek oyu alan 7'si arasında seçim yapılması kararlaştırıldı. Daha sonra 7 ad tek tek oy (Arkası Sa. 13, Sü. 4'de)

(Baştarafı 1. Sayfada)

landı. Sosyalist Birlik Partisi adı, 277 oyla kabul edildi. Partinin kurucuları arasında dört de milletvekili yer aldı.

Divan başkanlığı Nedim Tarhan'ın yaptığı, Maltepe Şato Yazar Duğun Salonu'ndaki kurultayın öğleden önceki bölümünde konuşan Aziz Nesin, program ve tüzük taslaklarını okuduktan sonra, bu konuda konuşmayı tarihi bir sorumluluk olarak duyduğunu belirterek "Eleştiriler gecikmeye yönelik olmamalı, önce yığinsal olmalı, Marksizmden ödün verilmemeli, önceki örgütlerin devamı olmamalı, Marksizm günümüze uyarlanmalı" dedi.

Kurulacak partinin her yonden yenilik getirmesi gerektiğini belirterek "Bu biçim ve biçem olarak zorunludur" diyen Nesin, şöyle konuştu:

"Glasnostla gelen geçmişe yönelik eleştiri ve özleştirelilerin programa girmesi bizim ayıbımızdır. Eleştiri, özleştirel yapılmalıdır, ancak bunun programa girmesi gereksizdir. Özellikle programda neyi niçin yapacağımız ifade edilmelidir. Diğer tespitler bir not olarak yer almalıdır."

Türkiye'de sosyal demokrasinin fiilen uygulanma olanağının bulunmadığını, sosyal adaletin uygulanamaması nedeniyle, kurulacak bu partinin de sosyal demokrasiden ayrılacağını savunan Nesin, "Bu parti Marksizmin mirasçısı değildir. Burada miras sözcüğü yanlış kullanılıyor. Miras ölen birinin bıraktığıdır. Marksizm ölmemiştir. Bu parti, Marksizmin Türkiye ve dünya koşullarına göre yeniden

yorumlanarak, geçmiş deneyimlerinin sürdürücüsüdür" dedi.

Avukat Halit Çelenk de programın gerekçe ve giriş bölümüne karşı olduğu için program komisyonundan çekildiğini anımsatarak "Biz bu partiyi Türkiye'de kuruyoruz. Türkiye ağırlıklı bir bölüm olmalıdır. Dünyadan ve sosyalizmden de söz edilecektir tabii. Burada sadece deneyimler yer almalıydı. Devlet sosyalizminin şöyle iflas ettiği, böyle iflas ettiği programda yer almamalıdır" dedi.

Programda sınıf mücadelesi gereksizdir gibi bir esprinin hâkim olduğunu da anımsatan Çelenk, "Bu nedenle kurucular kurulu adaylığından çekildim" dedi.

Kurultayda açıklanan program taslağına farklı tepkiler de ortaya konuldu.

Yapılan tartışmalardan sonra taslak program, delegelerin oyuna sunuldu ve "Kurucular kurulunun eleştirilen yanlarını en kısa sürede değiştirmesi koşulluyla" partinin programı kabul edildi.

Partinin kurucuları arasında yer almak üzere 136 kişi aday olunca 100 kişi olması gereken kurucular kurulunun açık oylamayla ve tüm adayların katılımıyla oluşturulması benimsendi. Yapılan açık oylama sonucu Sosyalist Birlik Partisi kurucularının şu isimlerden oluşturulması kararlaştırıldı:

Kemal Anadol, Ekin Dikmen, Hüsnü Okçuoğlu, Kamil Ateşoğulları, Dündar Durgun - İst., Emin Turan - İst., Erdal Genç - İst., Erdal Talu - İst.,

Enver Sezgin - İst., Erol Kızıllama - İst., Ferit Karayazgan - İst., Fazilet Çulha - İst., F. Hikmet İsmail - İst., Gülgün Tuna - Ank., Gönül Sabuncu - İst., Haşim Kaya - Aydın, Hürriyet Saygı - Kocaeli, Hacı Goya - Diyarbakır, Haydar Şahin - Ank., Halil Dönmez - Ank., Hamza Demir - Ank., Halil Rifat Özbashi - İzmir, Halil Çamalan - İst., Hızır Topal - Bolu, Hıdır Halil Demir - Kutahya, Haluk Tan İpekçi - İst., Hüsnü Pala - Edirne, Haydar Yiğit - Ank., Hüseyin Hasançebi - İst., Hürriyet Karadeniz - İst., İsmail G. Çakar - İst., İbrahim Aksan - İst., İlhan Okçu - İst., İbrahim Azapçı - Ank., İsmail Güldel - Aydın, İbrahim Taşpınar, İ. Hakkı Demir - Bolu, İsmet Uzun - İst., İzzet Şener, Kenan Yıldırım - Nazilli, Kasım Avcıoğlu - Adana, Kasım Yeşilgül - Fransa, Kemal Yenilmez - Ordu, Leyla Engin - Ank., Münir Derçin - Bursa, Mehmet Karadağ - İst., Mevlüt İlgin - İst., Mina Urgan - Muğla, Mehmet Şerifoğlu - Adana, Mehmet Yılmaz - Zonguldak, Metin Cengiz - İzmir, Mustafa Seyrek - Mersin, Mehmet Yalman, Mustafa Yaprak - G. Antep, Muzaffer Erdoğan - İst., Muhsin Çetin - Bilecik, M. Şerif Bayram, M. Emin Guşa - Edirne, Musa Öner - Sakarya, Mahmut Özdemir - İst., Mehmet Sarı - İst., Nilgün Doğançay - İst., Nesrin Doker - Kocaeli, Nedim Tarhan - Ank., Necmettin Akgün - Ank., Osman Sakalsız - İst., Osman Aslanbay - Kdz. Ereğli, Osman Gül - Ordu, Ömer Can - Ank., Peyami Arırcı - Ank., Recai Kuşçu, Sü-

leyman İnyakı - Trabzon, Semih Gökdemir - Sakarya, Sa. İ. ye Deniz - Ank., Selçuk Çalhan - İst., Sami Bayraktaroğlu - Mersin, Sadun Aren - Ank., Sa. İ. diye Zafer Gonul - Ank., Sevil Soydan - İst., Serpil Kirpikçi - İst., Saffet Uygur - İst., Sıtkı Coşkun - İst., Şaban Yıldız - İst., Şerif Felekoglu - Ank., So. vaş Al - İzmir, Şefik Mas - İzmir, Şeref Ayık - İst., Talat Ulusoy - İst., Turgut Gökdemir - İst., Tektay Ağaoglu - İst., Uğur - Söylemezoğlu - Ank., Umur Coşkun - İst., Unal F. yok - Bursa, Umit Kuçukyılmaz - Ank., Varlık Özmenek - Ank., Yeli Gurcan - İst., Vedat Tellioglu - İst., Yusuf Kutki - İst., Yekta Altınışık, Yusuf Uzun - İst., Yusuf Işık - Ank., Yusuf Ziya Doğan, Zultu Dicleli - İst., Zekarya Mildanoğlu - İst., Zeki Löker - Antalya, Ahmet Muhtar Kirşan - Ordu, Ak. Birdal - Ankara, Alparslan Berktaş - İzmir, Abdullah Duğun, Ahmet Melek - İst., A. Balkan - Ank., Ayhan Demir - İzmir, Ahmet Guvelekli - Afyon, Ahmet Yalçın - Antalya, Adviye Kaçar - Sakarya, Aysel Çamalan - İst., Aziz Kaya - İst., Ali Faik Cihan - İst., Atilla Aytemur - İst., Bilal Yıldırım - Ank., Birsan Özkan - Çanakkale, Birol Bora - İzmir, Burhanettin Kıvık - İst., Çetin Erdolu - Bursa, Cemil Aşkın - Balıkesir, Cahit Mete - İst., Celal Uysal - Ank., Çağatay Anadol - İst., Mustafa Peker, Hasan Havri Alkan - İst., Yaşar Yiğit - İst., Hüseyin Ergun, Necati Demirel, Abdullah Yurdagül, Sırat Aktan.